
Contacto

Correo Electrónico ymunizg@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/SE/2020-21/2020/S/036
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2021
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y dirección facultativa de las obras para la
implementación de instalaciones solares fotovoltaicas de autoconsumo conectadas a red sin
acumulación en dependencias del ciclo integral del agua de PROMEDIO en Diputación de Badajoz.

Valor estimado del contrato 294.849,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.306,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.708 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta econonómica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Personal adicional asignado a la ejecución de la
fase 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica
: 46Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Agrupación 1 Suroeste 1

Presupuesto base de licitación
Importe 36.459,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.132 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, SL.
NIF B06350748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-26
Fecha de Formalización 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Personal adicional asignado a la ejecución de la
fase 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica
: 46Ponderación 

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Agrupación 2 Suroeste 2

Presupuesto base de licitación
Importe 30.446,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.162 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

AGRINDUSTRIALEX GESTIÓN INTEGRAL SL
NIF B06753933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.129,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.356,82 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Personal adicional asignado a la ejecución de la
fase 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica
: 46Ponderación 

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-27
Fecha de Formalización 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Agrupación 6 Siberia 2

Presupuesto base de licitación
Importe 9.706,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.022 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Personal adicional asignado a la ejecución de la
fase 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

OFICINA TÉCNICA DEL SUR S.L.
NIF B23593973
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.642,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-29
Fecha de Formalización 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Agrupación 8 Vegas Bajas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 39.876,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.956 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Personal adicional asignado a la ejecución de la

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 46Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, SL.
NIF B06350748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.965 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-25
Fecha de Formalización 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Agrupación 9 Vegas Bajas 3

Presupuesto base de licitación
Importe 14.655,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.112 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

fase 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica
: 46Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

AGRINDUSTRIALEX GESTIÓN INTEGRAL SL
NIF B06753933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.112 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.655,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-28
Fecha de Formalización 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Agrupación 13 ETAP 1

Presupuesto base de licitación
Importe 25.908,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.412 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)



Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Personal adicional asignado a la ejecución de la
fase 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica
: 46Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, SL.
NIF B06350748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.947 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-24
Fecha de Formalización 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Agrupación 12 Zafra

Presupuesto base de licitación
Importe 8.295,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.856 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Personal adicional asignado a la ejecución de la
fase 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica
: 46Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

OFICINA TÉCNICA DEL SUR S.L.
NIF B23593973
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-30
Fecha de Formalización 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Presentación de recursos

ÁREA DE FOMENTO (CONTRATOS VINCULADOS A PROYECTOS DE GASTO)

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 11/06/2020 a las 09:00 al 10/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tBJEvSVxlTOiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 113-274536
Fecha de publicación 12/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274536-2020:TEXT:ES:HTML

ID 524137285 |  2021-539799 | lun, 25 ene 2021 09:39:42:582 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137039934110532374049469977028400189623 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tBJEvSVxlTOiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274536-2020:TEXT:ES:HTML

